
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « 2025 г. № / 7^

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия от 15.12.2020 г. №385 «О создании 

Оперативного штаба по вопросам ликвидации аварий на объектах топливно- 
энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, сетей 

электроснабжения на территории Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия»

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 
Об. 10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Краснослободского муниципального района, 
администрация Краснослободского муниципального района постановляет:

1. Состав оперативного штаба по вопросам ликвидации аварий на объектах 
топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, сетей 
электросвязи изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района.

Глава
Краснослободского муници пал внрго района

_ _ I! —Г с  I кияглпВ; !> /а!'Республики Мордовия И.П. Волков

Исп.: Коршунова О.А. 
Тел.: 3-01-32



Утверждено 
Постановлением администрации 

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

«• / ^ » < Р£~ 2025 г. № / т 2̂

СОСТАВ
Оперативного штаба по вопросам ликвидации аварий 

на объектах топлпвно - энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, 
сетей электроснабжения на территории Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия

Волков Иван Петрович - Председатель Оперативного штаба по вопросам 
ликвидации аварий на объектах топливно- 
энергетического комплекса, жилищно-коммунального 
хозяйства, сетей электроснабжения на территории 
Краснослободского муниципального района,
Глава Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия

Горбылев Александр Николаевич

Коршунова Ольга Анатольевна

- Заместитель председателя Оперативного штаба по 
вопросам ликвидации аварий на объектах топливно- 
энергетического комплекса, жилищно-коммунального 
хозяйства, сетей электроснабжения на территории 
Краснослободского муниципального района,
Первый заместитель Главы Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия

- Секретарь Оперативного штаба по вопросам 
ликвидации аварий на объектах топливно- 
энергетического комплекса, жилищно-коммунального 
хозяйства, сетей электроснабжения на территории 
Краснослободского муниципального района, 
Начальник отдела по промышленности, ЖКХ, 
транспорту, энергетике и газоснабжению 
администрации Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия

Члены Оперативного штаба:

Резяпкин Александр Васильевич

Богданов Виктор Николаевич

Федосеев Павел Михайлович

- Заместитель Главы Краснослободского муниципального 
района по экономическому развитию -  начальник 
финансового управления

- Заместитель Главы Краснослободского муниципального 
района -  начальник аппарата

- Заместитель Г лавы Краснослободского муниципального 
района -  начальник управления по работе АПК и ЛПХ



Железнова Ирина Викторовна 

Пикина Елена Анатольевна

Власов Юрий Михайлович

Волков Евгений Владимирович

Горбылева Татьяна Ивановна

Киршев Валерий Сергеевич 

Мелишев Евгений Николаевич

Симаков Александр Владимирович 

Пронин Николай Алексеевич

Федотов Максим Иванович 

Корнишин Юрий Юрьевич 

Петров Николай Алексеевич 

Трунтаев Николай Николаевич

Мелешин Г еннадий Николаевич 

Панин Алексей Васильевич

Паничкин Андрей Юрьевич Начальник управления по земельно-имущественным 
отношениям, строительству, архитектуры и ЖКХ 
администрации Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия

- Директор МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС»

- Начальник отдела по делам ГО, ЧС администрации 
Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия

- Директор филиала АО «Газпром газораспределение 
г.Саранск» в г.Краснослободск (по согласованию)

- Мастер ВДГО филиала АО «Газпром газораспределение 
г.Саранск» в г.Краснослободск (по согласованию)

- Директор ГКУ «Социальная защита населения по 
Краснослободскому району Республики Мордовия»
(по согласованию)

- Главный врач ГБУЗ «Краснослободская ЦРБ»
(по согласованию)

- Директор ООО «Краснослободскводоканалсервис»
(по согласованию)

- Начальник ПСЧ №19 ПСО ФПС ГУ МЧС России по 
Республике Мордовия (по согласованию)

Начальник Филиала ПАО «Россетти Волга» 
«Мордовэнерго» Краснослободское ПО 
(по согласованию)

- Директор ООО «Источник» (по согласованию)

- Директор ООО «Теплоснаб» (по согласованию)

- Директор ООО «Этрон» (по согласованию)

- Глава администрации Краснослободского городского 
поселения Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия (по согласованию)

- Глава Гуменского сельского поселения Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия (по 
согласованию)

- Глава Ефаевского сельского поселения Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия (по 
согласованию)



Севостьянова Валентина 
Викторовна

Маслова Ольга Алексеевна 

Базаркин Руслан Иванович 

Ломайкин Алексей Петрович 

Гришин Владимир Викторович 

Зайцева Любовь Николаевна 

Циндяйкин Василий Иванович 

Вельмискина Надежда Николаевна

Цыганова Елена Васильевна 

Фомкина Елена Николаевна

Перякин Михаил Васильевич Ио Главы Колопинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию)

Глава Красноподгорного сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию)

Глава Куликовского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию)

Глава Мордовско-Паркинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию)

Глава администрации Новокарьгинского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия (по согласованию)

Глава Селищинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию)

Глава Слободско-Дубровского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию)

Глава Старогоряшинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию)

Глава администрации Старозубаревского сельского 
поселения Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия (по согласованию)

Глава Старорябкинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию)

Глава Старосиндровского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию)


